Leo defendit virum sanctum ab incurfione Barbarorū.

in vento non sine periculo A scalonem repulſus :
 per duos verò dies nauigationem reſtauràs ab An-
 gelo ſecundum quietam admonitus fuit, vt reuer-
 ſus Hieroſolymam Iohannem olim antiſtitem &
 in laude ſanctitatis præditum in Lauræ Sabæ Ab-
 baye deſireſcentem conueniret. Tali igitur moni-
 to coraculo Hieroſolymam repetijt, & Iohannem
 conueniens quæ ab Angelo acceperat, enunciauit ;
 iurejurando adegit vt genus ſuum & conditio-
 nem ad illum diem omnibus incognita panderet.
 Igitur Iohannes per nomen Domini ab Atherio
 ſeruat multis cum lachrymis & genus & di-
 ſciplinam, cui ſpontè renunciauerat, aperuit ; cun-
 ta ſanctiſſimi viri virtutes vehementer admiran-
 tes.
 Locus autem in quo inſiſtus erat ſanctus ſenex
 habitabat altiſſimum ab Occidente præcipitium, e-
 que ex petra exciſus & omni humore deſtitu-
 tus. Quadam verò die accepto vnius caricæ ſemine
 cum Theodoro & Iohanni diſcipulis : Si Dei cle-
 mentia huic ſemini & petræ duriffimæ virtutem
 præſtauerit, vt fructum ferat, indicium erit, quòd
 illi dono largitur Deus regnum cælorum. Hoc
 cum dixiſſet, inſractæ illi petræ admonit caricam
 paulatim in altum creſcens eò magnitu-
 dine peruenit, & etiam ramis ſuis tectum operue-
 rit, & tres poſt aliquod tempus ſicus produxerit,
 quæ ſenex cum lachrymis deoſculans comedit,
 ſex dies atque bonorum operum tandem
 pace quietuit.
 Hæc quidem pauca ex multis monumētis man-
 ſerunt eius verò certamina, quæ aduerſus Orige-
 nem & Theodori Mopſueſtiæ dogmata ſuſcepit : &
 ſecutiones & pericula, quæ pro orthodoxa fide
 ſuſti-

Res ſanctæ ſig-
penda.

Hic habes
auctorem
hiſtoriæ.

694 MARTYR. SS. VICTORIS ET CORONÆ
sustinuit, victoriasque & res ab eo gloriose gestas
alijs narrada relinquo. Trigesimo octavo quatuordecimo
anno Pontifex ordinatus fuit, decem vero annis in
episcopatu tractatis, ad Lauram se contulit: in qua
annos nouem exegit: & nunc angusto loco conuul-
sus, in quo vsque in diem hodiernum silet, quadra-
ginta septē annos Dei gratia impleuit. Et licet iam
ætatis suæ annum centesimum quartum attingeret,
est tamē vultu hilari & prompto alacrique animi
ad omnes labores pro Christi nomine perferendus.

Ex hoc loco
constat Io-
hannem ad-
huc vixisse
dum auctor
vitam eius
conscribe-
ret.

MARTYRIVM SS. VICTORIS ET C
ronæ. ex eo quod est apud Metaphrasen.

14. Maij.

QVo tempore Antoninus Romanum admi-
strabat Imperium ingens aduersus Christi-
anæ fidei & pietatis cultores persecutio
fauijt. Erat autem miles quidam genere Italus,
eximia in Deum pietate ante alios clarus, quem
bastianus dux exercitus comprehendit & ad im-
plenda dijs sacrificia compelli iussit. At Victor hoc
namque militi Christiano nomen erat) spreto
bastiani mandato præcisè & constanter respiciens
se nullo modo dijs sacrificaturum. si vellet con-
suetudinis varijs supplicijs excarnificare, se paratum esse
probe certoque sciat animā in manu Dei esse quam
nullo modo attingere posset. Dux hoc accepto
sponso obstupuit, & nūm certum deliberatione
ei esset mortem ita intrepidè oppetere quæ
Ad quæ Victor: Hanc ego mortem esse nequaquam
existimo, quæ vitam cōciliat sempiternam his
breuia hæc tormenta ad extremum spiritum liber-
ter perferunt. Tum Dux digitorum Victoris con-
pages confringi & à cute auelli iussit. At Victor